GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

LICITAÇÃO LRE ELETRÔNICA N° 002/2022 – EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA -
EMAP, por meio da Comissão Setorial de Licitação-CSL, torna público aos
interessados que a empresa EDRO ENGENHARIA LTDA interpôs a razões do
Recurso Administrativo contra a decisão da Comissão Setorial de Licitação que
declarou vencedora do certame a empresa SANTA CRUZ ENGENHARIA LTDA,
com proposta no valor de R$ 40.206.720,00, referente  referente à LICITAÇÃO
LRE ELETRÔNICA N° 002/2022 – EMAP, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para Execução dos serviços de retirada das estruturas off-
shore e alargamento das rampas do Terminal de Ferryboat do Cujupe e Ponta da
Espera, com duplicação de passarelas no Terminal da Ponta da Espera. O citado
recurso está à disposição dos interessados, para possíveis contestações, na sala da
CSL na sede da EMAP ou mediante solicitação pelo e-mail csl@emap.ma.gov.br.
Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados aos interessados através
do sítio www.emap.ma.gov.br, nos links Transparencia/compras ou notificação
direta através de e-mail ou Ofício ou na CSL/EMAP, durante os dias úteis, das
08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas.  Telefones: (98) 3216-6028;
3216.6531; 3216.6532 e 3216.6533.

São Luís – MA, 25 de julho de 2022.

Maykon Froz Marques
Presidente Substituto da CSL/EMAP

A
ss

in
ad

o
E

le
tr

on
ic

am
en

te
 p

or
 M

ay
ko

n
F

ro
z

M
ar

qu
es

  U
.O

. C
S

L,
 C

ar
go

 A
ss

es
so

r
A

dm
in

is
tr

at
iv

o
IV

 e
m

 2
5/

07
/2

2
as

 1
0:

39
 c

om
 n

º:
 0

97
4-

00
06

-5
31

0
e

C
R

C
 2

5L
Z

X
13

3T